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Årsstämma
Årsstämman i TrustBuddy AB (publ.)  äger rum onsdagen den 15 april 
2015 klockan 16.00.

Plats: Setterwalls Advokatbyrås lokaler, Arsenalsgatan 6 i Stockholm

Anmälan
Aktieägare som önskar delta i årsstämman skall dels vara införd i den av 
Euroclear Sweden AB förda aktieboken per onsdagen den 8 april 2015, 
dels anmäla sitt deltagande till Bolaget under adress TrustBuddy AB 
(publ.), Biblioteksgatan 9, 111 46 STOCKHOLM eller per e-post: info@
trustbuddy.com, senast onsdagen den 8 april 2015, gärna före klockan 
16:00. I anmälan skall namn/firma, person- eller organisationsnummer, 
adress och telefonnummer samt aktieinnehav uppges.

Aktieägare som inte personligen kan närvara vid årsstämman får utse ett 
eller flera ombud. Aktieägare skall i så fall utfärda en skriftlig, daterad och 
undertecknad fullmakt för varje ombud. Fullmakt i original skall medtas till 
årsstämman. Den som företräder juridisk person skall även medta kopia 
av registreringsbevis eller motsvarande behörighetshandlingar som utvi-
sar behöriga firmatecknare.

Förvaltarregistrerade aktier

Aktieägare som låtit förvaltarregistrera sina aktier måste tillfälligt inregistrera 
aktierna i eget namn i den av Euroclear Sweden AB förda aktieboken för att 
äga rätt att delta i årsstämman. Sådan inregistrering bör begäras hos förval-
taren i god tid före onsdagen den 8 april 2015 för att inregistrering skall vara 
verkställd senast denna dag.

Tidpunkter för ekonomisk information 2015 

Delårsrapport Q1:   20 maj 2015

Delårsrapport Q2:   19 augusti 2015

Delårsrapport Q3:   19 november 2015

Bokslutskommuniké Q4 2015: 18 februari 2016

Årsredovisning 2015:  6 april 2016

Alla rapporter finns efter publicering på bolagets hemsida:

http://www.trustbuddyinternational.com

För ytterligare information: 
E-mail:  investorcare@trustbuddy.com 
Internet:  http://trustbuddy.com/ 
 http://trustbuddyinternational.com/
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VDs kommentarer

TrustBuddy står inför en mycket spännande tid, där vi nu är i 
färd med att vidareutveckla och bredda verksamheten för att 
bygga ett av Europas ledande peer-to-peer låneföretag.
Omsättningen under året ökade från 57,8 till 85,1 miljoner kronor 
enligt våra nya redovisningsprinciper. Under fjärde kvartalet ökade vi 
omsättningen med 52 procent till 21,8 miljoner kronor.

Vad gäller resultatet gjorde vi stora investeringar mot slutet av året, 
i bland annat en ny och toppmodern IT-plattform, licensansökningar 
och kampanjer. Vi har också genomfört en del organisatoriska för-
ändringar, som jag strax ska berätta mer om, som varit nödvändiga 
men som medfört en del engångskostnader.

Resultatet är att förlusten under året steg till 36 miljoner kronor i den 
koncern där TrustBuddy International AB var moderbolag. Jag kän-
ner mig dock trygg i att utvecklingen kommer att vara positiv tack 
vare en hård kostnadskontroll.

Under året har vi arbetat hårt för att kunna erbjuda långivare som an-
vänder TrustBuddys plattform ännu bättre villkor. Vi har till exempel 
effektiviserat våra interna rutiner, förfinat vår kreditbedömning och 
stärkt samarbetet med inkassopartners. För oss är detta strategiskt 
viktigt att ha ett så konkurrenskraftigt erbjudande som möjligt till den-
na grupp investerare.

Trots en hög tillväxt kan vi konstatera att 2014 blev ett mellanår för 
TrustBuddy. Vi lyckades inte växa fullt så snabbt som jag hade hop-
pats. Resultatet är inte på en nivå som jag som VD kan vara helt nöjd 
med. Vi har precis som många andra snabbväxande entreprenöriella 
företag stött på större utmaningar än vi kanske förutsåg. En motgång 
var att Finansinspektionen sommaren 2014 avslog en ansökan om 
finansieringsrörelse.

Motgångar är alltid kämpiga, men för mig blir det en drivkraft att förbättra 
verksamheten ännu mer. För oss kom utmaningarna som en viktig sig-
nal om att vi inom TrustBuddy måste öka takten för att gå från att vara 
ett uppstartföretag till den mer mogna verksamhet som vi är i dag.

Under hösten 2014 har mycket hänt. Vi har en ny styrelse på plats med 
personer med lång erfarenhet från finanssektorn. Vår ordförande Simon 
Nathanson har bland annat varit VD för Neonet, vice VD för Nasdaq 
och styrelseledamot i Nordnet. Vi har också inlett arbetet med att bygga 
en ny ledningsgrupp för koncernen. Jag tog själv steget från finanschef 
till TF VD hösten 2014 och sökandet efter en permanent koncernchef 
pågår. Under fjärde kvartalet inleddes också fusionen med förvärvade 
holländska dotterbolaget Geldvoorelkaar. Mer om dem nedan.

När vi nu söker tillstånd hos Finansinspektionen för att bedriva viss 
verksamhet med konsumentkrediter är det med en ny och mycket 
mer solid struktur än vi hade sommaren 2014.

Men vi har gjort mycket mer än att bara bygga strukturer och kom-

petens i styrelse och ledning. Vi har också fortsatt arbetet med att 
utveckla verksamheten. Under 2014 har vi implementerat en ny IT-
plattform för peer-to-peer lån. När den är i full drift kommer den att 
bidra till en ökad effektivitet för vår egen verksamhet samtidigt som 
kunder och medlemmar, det vill säga låntagare och långivare, kan 
erbjudas bättre tjänster och mer heltäckande information. 

Vi vet att de lån vi förmedlar fyller en viktig funktion för personer som 
hamnar i en kortvarig ekonomisk knipa, till exempel i samband med 
ett akut tandläkarbesök eller en bilreparation. Vi kan med vår modell 
erbjuda lån även när storbankerna inte har en passande produkt, utan 
att låntagaren tvingas vända sig till samvetslösa och oseriösa aktörer.

Under 2015 kommer vi steg för steg att bredda portföljen med nya peer-
to-peer låneprodukter. Jag räknar med att vi efter sommaren ska kunna 
lansera var låneprodukt för småföretag i nya länder. I dag har små fö-
retag, och särskilt nystartade spännande entreprenörsföretag, oerhört 
svårt att få finansiering via traditionella kanaler. Vi vet från bland annat 
USA samt Storbritannien att peer-to-peer är en väl fungerande modell.

TrustBuddy förvärvade i november 2014 det holländska bolaget 
Geldvoorelkaar. Målet är att lansera deras låneprodukter på flera av 
TrustBuddys existerande marknader under 2015.  Förvärvet av Geld-
voorelkaar är helt i linje med strategin att växa både organiskt och ge-
nom förvärv inom peer-to-peer finansiering.  Genom att implementera 
vår egenutvecklade plattform för peer-to-peer lån tillsammans med 
Geldvoorelkaar kan vi stärka TrustBuddys erbjudande och position på 
ett antal mycket spännande och växande marknader i Europa. Med  
Geldvoorelkaar får TrustBuddy också ett värdefullt tillskott av erfaren 
ledningspersonal, som kompletterar det befintliga teamet. 

Geldvoorelkaar hade ett framgångsrikt år 2014 med en tillväxt på 67 
procent. Med en utlåningsvolym på 28,9 miljoner euro lyckades företa-
get slå förväntningarna. Geldvoorelkaar är marknadsledande i Neder-
landerna för peer-to-peer lån riktade mot små och medelstora företag.

Vi kommer vidare att bredda portföljen av produkter riktade till pri-
vatpersoner med lån på större belopp som löper under längre tid. 
Samtidigt kommer långivarna som är medlemmar på vår plattform att 
få ännu bättre verktyg för att analysera sina investeringar. Att ta hand 
om våra tusentals medlemmar är oerhört viktigt för mig som VD. Det 
är bara tack vare deras engagemang och investeringar som lån till 
privatpersoner och snart också företag kan förmedlas. 

2014 var ett utmanande år där vi tog chansen att genomföra ett antal 
nödvändiga förändringar. TrustBuddy står i dag väl rustat att bygga vi-
dare på visionen om ett av Europas ledande peer-to-peer låneföretag.

Linus Lönnroth 
VD, TrustBuddy AB (publ.)
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TrustBuddy i korthet Marknadsöversikt

TrustBuddy är en kreditförmedlare på marknaden för kortfristig (konsu-
ment krediter) samt långfristig finansiering (SME, små och medelstora 
företag, krediter). Bolaget erbjuder privatpersoner samt SME att låna och 
låna ut pengar mellan varandra, så kallad Peer-to-Peer lending eller P2P 
(crowdfunding som det generellt benämns i Nederländarna). TrustBuddy 
är Nordens samt Nederländarnas första och största P2P-aktör och be-
driver verksamhet på marknaderna i Sverige, Nederländerna, Danmark, 
Finland, Spanien samt Polen.

Verksamheten sker uteslutande via bolagets egenutvecklade webbplat-
ser, trustbuddy.com och geldvoorelkaar.nl, där alla kunder blir användare 
genom att registrera ett konto och ange om de vill ansöka om lån eller om 
de önskar investera kapital på bolagets plattform.

Låneavtalen upprättas direkt mellan privatpersonerna eller företagen, 
SME, medan all administration kring lånen hanteras av TrustBuddy. En 
användare erbjuds ett säkert och effektivt sätt att ansöka om eller inves-
tera pengar till tydligt angivna kostnader och intäkter.

De användare som registrerar sig måste, som säkerhetsåtgärd för samt-
liga parter, verifiera sin identitet genom BankID, eller motsvarande på 
respektive geografisk marknad, innan en ansökan eller investering kan 
registreras. I samband med registreringen, och löpande i jämna tidsin-
tervall, utförs kontroll av användaren för att verifiera och säkerställa kre-
ditvärdighet. Säkerhetsåtgärderna krävs för att vidmakthålla en så säker 
tjänst som möjligt för både investerare och låntagare.

Den Nordiska marknaden för kortfristig finansiering har de senaste åren 
vuxit kraftigt och är idag en mognare marknad med ett flertal seriösa ak-
törer. Tillväxttakten globalt fortsätter att accelerera och andelen låntagare 
som finner P2P-marknaden att vara ett attraktivt alternativ för kort- och 
samt långfristig finansiering ökar kraftigt. 

Bolaget ser inga tecken som tyder på att P2P-marknaden är mättad utan 
lämnar gott om utrymme på bolagets samtliga aktiva marknader för fort-
satt tillväxt med huvudsaklig fokus inom långfristig finansiering. 

2014 var ett intensivt år för P2P-lånemarknaden. Ett helt nytt regelverk 
lanserades under året i Storbritannien och den dominerande ameri-
kanska aktören, LendingClub, introducerades framgångsrikt på börsen 
(NYSE) och blev det andra P2P-företaget i världen att vara börsnoterat 
efter TrustBuddy.

I dag finns det inga direkta konkurrenter som agerar utifrån en motsva-
rande IT-baserad, Peer-to-Peer, P2P-plattform, inom segmentet för kort-
fristig finansiering medan ett flertal nya aktörer på den nordiska mark-
naden är under etablering inom segmentet långfristig finansiering vilket 
TrustBuddy bedömer underbygga en stark marknad. TrustBuddys hu-
vudsakliga geografiska marknader (Nederländerna, Sverige, Danmark, 
Finland), i synnerhet den nederländska marknaden, signalerar om fort-
satt tillväxt och gynnsam efterfrågan. 

P2P-finansiering för små- och medelstora företag har vuxit med nära 90 
procent i utlåningsvolym i Nederländerna från 2013 till 2014 (EUR 27 / 
EUR 51 miljoner). Under samma period har Geldvoorelkaar, TrustBud-
dys varumärke inom SME crowdfunding i Nederländerna, ökat utlånings-
volymen med 67 procent (EUR 17.3 / EUR 28.9 miljoner). Geldvoorel-
kaar är marknadsledande i Nederländerna med en marknadsandel vid 
2014 slut om 57 procent. 
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Styrelse

Simon Nathanson, Styrelsens ordförande
Född 1960 

Arbetslivserfarenhet: Simon har under de senaste 25 åren innehaft fler-
talet ledande positioner inom olika företag och organisationer, främst inom 
finans och IT, bl.a. Neonet och Nasdaq Stockholm. Simon har även stor 
erfarenhet från styrelsearbete, både som ordförande och ledamot, i små och 
stora bolag.

Övriga styrelseuppdrag:
Aktieinnehav: – (eget samt via bolag)

Torsten Örtengren, MBA, Styrelseledamot sedan 2014
Född 1963

Arbetslivserfarenhet: Torsten har bred erfarenhet från ledande 
befattningar inom finans, ekonomi och juridik hos Nasdaq Stockholm, 
Danske Bank, Aragon och Arkios. Han har erfarenhet från över 150 
börsintroduktioner och 100 offentliga och privata transaktioner i Sverige 
och internationellt.

Övriga styrelseuppdrag: Styrelseordförande i PR Vård Holding AB

Aktieinnehav: – (eget samt via bolag)

Tove Mette Dramstad, Styrelseledamot
Född 1965.

Arbetslivserfarenhet: Bred erfarenhet av retail banking i Norge. Nyli-
gen som CFO för Jernbanepersonalets Sparbank. Lektor inom Nordea 
för affärs- och konsumentkrediter inklusive internetbaserade scoring-
lösningar.

Övriga styrelseuppdrag: 
Aktieinnehav: – (eget samt via bolag)

Søren Brinkmann, Styrelseledamot
Född 1973

Arbetslivserfarenhet: Søren är dansk advokat, specialicerad inom cor-
porate finance, och en erfaren styrelseledamot med bland annat styrel-
seuppdrag för en bank, en reglerad fastighetsfond, och andra kommer-
siella företag. Utbildad vid Köpenhamns juridiska universitet samt vidare 
utbildning vid ett fleral läroverk i USA. 

Övriga styrelseuppdrag: 
Aktieinnehav: – (eget samt via bolag)

Koncernledning

Linus L. Lönnroth, CFO och tillförordnad CEO (VD)
Sedan 2014, Född 1970 

Har arbetat hela sin karriär inom finansbranchen i Norge och Sverige. 
Mellan 1999-2007 som ledare för den norska derivatmarknaden på Oslo 
Börsen. Mellan 2007-2013 inom kapitalförvaltning och rådgivning med 
ledande befattningar hos bolag som Optimum ASA, Loft Investment och 
Burenstam & Partners. Har suttit i TrustBuddys styrelse sedan 2011 och 
som CFO från hösten 2013 

Aktieinnehav: 1 161 848 (eget samt via bolag)

Jens Glasø, Head of Product Strategy and  
Development, Tf. COO
Sedan 2009, Född 1971 

Tidigare har Jens grundat ett flertal teknikföretag och arbetat inom den 
finansiella sektorn. Han har varit börsmäklare, handlare och rådgivare 
för små och medelstora företag samt privatpersoner. 2005 blev han an-
ställd som Executive Vice President för Optimum ASA, och var chef för 
kontoren i Kristiansand och Bryssel. Medan han arbetade för Optimum 
upplevde företaget en betydande ökning av intäkter och ökade sitt förval-
tade kapital med 2 miljarder norska kronor. 

Aktieinnehav: 30 127 552 (eget samt via bolag)

Bård Bjerkås, Chief Legal Officer
Född 1971 

Bård Bjerkås har en examen i juridik från Universitetet i Oslo och har arbetat 
aktivt med TrustBuddy mer eller mindre från starten, och på heltid sedan au-
gusti 2010. Före Trustbuddy har Bård varit en av grundarna av flera IT-och 
fastighetsbolag, samt direkt efter universitetet en kortare period för Store-
brand, ett norskt finansbolag.

Aktieinnehav: 2 000 000 (eget samt via bolag)

Sebastian Hagman, Chief Investment Officer
Född 1983 

Sebastian Hagman anslöt till Trustbuddy i september 2013 och har en exa-
men i Finans och redovisning från Bond University i Australien. Sebastian 
Hagman är för närvarande baserad i London, där han har haft större delen 
av sin karriär med arbetsgivare såsom CALYON och Credit Suisse.

Aktieinnehav: 50 000 (eget samt via bolag)

Marius Gabrielson, Chief Technical Officer
Född 1976

Marius Gabrielsen har en civilingenjörsexamen i Informationsstyrning 
från Agder Universitet, Norge. Han anslöt sig till TrustBuddy september 
2014 och var tidigare chef för affärsutveckling och produkter på den 
norska banken Sparebanken Sør. Han har en bred erfarenhet inom 
finansiella tjänster, från teknik och managementkonsulting inom Accen-
ture och från betalningsbranschen som chef för Produkt- och genomför-
ande hos Teller (numera Nets) 2007-2009.

Aktieinnehav: – 
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Förvaltningsberättelse

Väsentliga händelser under räkenskapsåret  
I slutet av juni rekryterades en Chief Technical Officer som ett led i bolagets 
ambition att ytterligare stärka sin IT-utveckling, vilket bolaget ser som cen-
tralt för sin framtida utveckling. Under hösten påbörjade bolaget omfattande 
organisationsförändringar, vilket innebar att en helt ny styrelse rekryterades. 
Simon Nathanson accepterade rollen som Styrelseordförande och till nya 
ledamöter väljs Torsten Örtengren, Tove-Mette Dramstad och Sören Brink-
mann. Styrelse och ledning har presenterats mer utförligt i tidigare stycke.

Bolaget annonserade mot mitten av november sin avsikt att förvärva de 
två bolagen Geldvoorelkaar från Holland och Prestiamoci från Italien, för 
att på så sätt bli världens mest diversifierade P2P-bolag verksamt inom tre 
centrala produktområden; kortsiktiga konsumtionslån, långsiktiga konsum-
tionslån samt företagslån riktade mot små och medelstora bolag. Köpet av 
Geldvoorelkaar slutfördes innan året var slut av det tidigare moderbolaget 
TrustBuddy International AB, medan köpet av Prestiamoci ännu ej är ge-
nomfört. För att finansiera förvärvet av Geldvoorelkaar genomförde Trust-
Buddy International AB under hösten två emissioner; dels en riktad emis-
sion om ca 60 MSEK av vilket hälften öronmärktes som dellikvid i förvärvet 
av Geldvoorelkaar, dels en apportemission om drygt 22 miljoner aktier.

Mot mitten av december annonserades nästa steg i bolagets omorganise-
ring när bolagets CFO, Linus Lönnroth accepterade att träda in som tillför-
ordnad VD, under tiden den nya styrelsen rekryterar en ny permanent VD.

Strax innan nyår lämnade bolaget även in sin ansökan om tillstånd att 
bedriva viss verksamhet med konsumentkrediter.

Moderbolaget 2014 2013 2012 2011* 2010*
Nettoomsättning, tkr 85 081 57 846 28 566 6 594 330
Resultat efter finansiella poster, tkr -25 834 224 4 256 55 -101
Balansomslutning, tkr 72 029 124 473 20 340 11 073 4 274
Antal anställda, st 49 27 6 1 -

*)  2010 och 2011 ej justerade för ändrad redovisning av nettoomsättning

Händelser efter räkenskapsårets utgång 
Den 13 februari registrerades fusionen mellan TrustBuddy International AB 
och TrustBuddy AB, med det sistnämnda som övertagande bolag hos Bo-
lagsverket. Genom denna fusion blev TrustBuddy AB dels koncernmoder, 
dels det på NASDAQ First North noterade bolaget, medan TrustBuddy Inter-
national AB upphörde att existera.

För att ge aktieägarna så god insyn som möjligt har bolaget valt att inklu-
dera tre räkenskaper i årsrapporten: 1) De nya konsoliderade koncernrä-
kenskaperna med TrustBuddy AB som moderbolag 2) räkenskaperna för 
moderbolaget TrustBuddy AB samt 3) de gamla konsoliderade koncernrä-
kenskaperna med TrustBuddy International som koncernmoder bestående 
av resultaträkning, balansräkning samt kassaflödesanalys. TrustBuddys 
koncernräkenskaper upprättas för första gången, då bolaget tidigare år inte 
innehaft några dotterbolag.

Det är de två förstnämnda räkenskaperna som utgör officiell del av årsredo-
visningen och således ligger inom revisorns mandat att revidera samt utstäl-
la revisionsberättelse. De tredje räkenskaperna ligger med för information.

TrustBuddy AB (publ.) organisationsnummer 556794-5083 med säte i Stockholm avger härmed 
årsredovisning för verksamhetsåret 2014.

Information om verksamheten
Trustbuddy AB (publ.), ett publikt bolag noterat på NASDAQ First North.

TrustBuddy som grupp är ett nätbaserat företag/community där medlemmar kan träffas för att 
låna pengar av, eller låna ut pengar till varandra. TrustBuddy har specialiserat sig på att under-
lätta och förbättra vardagen för låntagare och långivare.

Medborgare i respektive land på TrustBuddys aktiva marknader som är över 18 år är välkomna 
att bli medlemmar i TrustBuddy. Hela konceptet är baserat på snabba transaktioner mellan med-
lemmar på ett tryggt och säkert sätt.

Alla låntagare måste acceptera att en kreditprövning görs för att minska riskerna för långivarna. 
Långivarnas risk minimeras dessutom genom att utlånat belopp sprids ut på många olika långivare.

TrustBuddy samarbetar med en inkasso- och factoringpartner för att säkra inbetalningarna från 
de enskilda låntagarna.

Flerårsjämförelse
Bolagets ekonomiska utveckling i sammandrag.

Redovisningsprinciper
Denna årsredovisning har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 (K3). Då detta är första gången K3 tillämpas har 
jämförelsesiffrorna omräknats enligt K3. Övergången till K3 har inneburit ändrad redovisningsprincip för koncernbidrag samt redovisning av 
ränteintäkter och räntekostnader för annans räkning och även en särredovisning av klientmedel i balansräkningen.
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Marknads- och framtidsutsikter 
TrustBuddy är en av Europas ledande aktörer inom P2P, Peer-to-Peer, 
långivning. TrustBuddy erbjuder kort- och långfristiga lån under två varu-
märken, TrustBuddy och Geldvoorelkaar, i totalt 7 europeiska länder.

Bolagets bedömning är att den kraftiga tillväxten på marknaden för P2P 
långivning fortsätter under 2015. Efter att den amerikanska aktören Len-
dingClub, genomfört sin börsintroduktion följt av Ondeck Capital anser 
bolaget att P2P-marknaden kommer att få större fokus än tidigare från 
myndigheter, investerare samt konsumenter. Det är bolagets bedömning 
att andra P2P-bolag, särskilt i Europa, kommer att inleda förberedelser för 
en börsintroduktion. TrustBuddy förväntar sig att intresset från både små 
och stora investerare kommer att öka väsentligt då de söker ett attraktivt 
investeringsalternativ i dagens marknad som befinner sig nära deflation.

TrustBuddy förväntar sig även ett ökat fokus från större globala investe-
rare som vill ta ägarandelar inom P2P-industrin under 2015. En pågående 
trend är att amerikanska investerare riktar blickarna mot Europa då det 
har blivit svårare att få sitt kapital utlånat på deras inhemska marknad. 
Bolagets bedömning är att det ökade intresset gynnar branschen som hel-
het då detta medför ökad likviditet och förutsättningar för fortsatt tillväxt för 
TrustBuddy och andra större globala P2P-aktörer.

TrustBuddy avser att fortsätta expansionen till nya marknader under 2015. 
Expansionen sker i huvudsak genom Geldvoorelkaars SME-produkt till 
Norden samt Belgien.

Den nederländska regeringen fortsätter att stödja utvecklingen av crowd-
funding. Detta framgår av att de nyligen meddelat att den nuvarande hög-
sta investeringsgränsen, EUR 40 000 per individuell långivare, tas bort. 
Från den första januari 2016 finns det ingen rättslig begränsning avseende 
investeringsbeloppens storlek. Den nederländska regeringen främjar aktivt 
crowdfunding som ett seriöst alternativ till bankerna när det gäller finansie-
ring för små och medelstora företag. Detta stöd, tillsammans med den väx-
ande acceptans som visas av andra professionella aktörer såsom banker, 
institutionella investerare och pensionsfonder, bekräftar förväntningen att 
den nederländska crowdfunding-industrin kommer att generera en bety-
dande tillväxt även under 2015.

Risker och riskhantering
Regulatoriska förändringar

TrustBuddys verksamhet består i att agera kreditförmedlare i segmentet 
person-till-personlån. Detta är en verksamhet som inte är tillståndspliktig, 
men som till viss del regleras i lagen (2004:297) om bank och finansie-
ringsrörelse. Det kan inte uteslutas att lagstiftaren inför restriktioner på kre-
ditförmedlingsverksamhet eller helt förbjuder detta, även om TrustBuddy 
inte har någon kännedom om att det skulle föreligga några sådana planer i 
nuläget. Vidare bedriver TrustBuddy sin verksamhet i ett antal olika länder 
inom EES och det kan, på motsvarande vis, inte uteslutas att någon av 
dessa länder inför sådana restriktioner eller förbud, även om så inte skulle 
ske i Sverige. Inte heller beträffande dessa länder har TrustBuddy någon 
kännedom om planerade restriktioner eller förbud.

Finansiella riskfaktorer

Koncernen utsätts genom sin verksamhet för olika finansiella risker: mark-
nadsrisk (valutarisk, ränterisk i verkligt värde och ränterisk i kassaflödet), 
kreditrisk och likviditetsrisk. Koncernens övergripande riskhanteringspolicy 
fokuserar på oförutsägbarheten på de finansiella marknaderna och efter-
strävar att minimera potentiella ogynnsamma effekter på koncernens fi-
nansiella resultat. Det är styrelsen som fastställer riktlinjer för koncernens 
finansiella riskhantering, där moderbolaget inkluderas enligt samma villkor.

Valutarisk

Koncernens valutarisker som uppstår från olika valutaexponeringar är av 
ej väsentlig storlek. TrustBuddys redovisning sker i svenska kronor. Kon-
cernen har kunder och leverantörer med vilka transaktioner i utländsk va-
luta görs uppgående till belopp som ej är av väsentliga belopp. Detta gör 
att koncernen ej är exponerad för valutarisker på grund av ogynnsamma 

Förvaltningsberättelse, forts.

förändringar i valutakurser som väsentligt kan påverka resultat och eget 
kapital. Då omfattningen av transaktioner i utländsk valuta är begränsad 
använder koncernen sig ej av derivat.

Koncernens resultat påverkas även av valutaeffekter som uppstår på 
grund av kursutveckling i de olika utländska dotterbolagen och filialer-
nas lokala valutor gentemot den svenska kronan. Omräkningseffekter 
uppstår även på koncernens nettotillgångar vid konsolidering av de ut-
ländska bolagen och filialernas balansräkningar. Någon kurssäkring för 
denna risk görs ej.

Kreditrisk

Kreditrisk hanteras på koncernnivå. Kreditrisk uppstår genom likvida medel 
och tillgodohavanden hos banker och finansinstitut, samt exponeringar av 
kundfordringar. Alla låntagare måste acceptera att en kreditprövning görs 
för att minska riskerna för långivarna. Långivarnas risk minimeras dess-
utom genom att utlånat belopp sprids ut på många olika långivare. Trust-
Buddy samarbetar med en inkassopartner för att säkra inbetalningarna 
från de enskilda låntagarna.

Övriga kundfordringar värderas post för post genom kundkontakt för att 
identifiera eventuella nedskrivningsbehov. Bolaget har historiskt sett haft 
mycket små kundförluster.

Likviditetsrisk

Koncernens likviditetsrisk består i att koncernen saknar likvida medel för 
betalning av sina åtaganden. Risken hanteras genom att koncernen sä-
kerställer att det finns tillräckligt med likvida medel genom en kontinuerlig 
prognostisering av kassaflöden.

Per den 31 december 2014 har koncernen en likviditet om 16 685. Kon-
cernens likviditet avrapporteras på månatlig basis till styrelsen. Bolaget har 
per balansdagen endast likvida medel placerade på likvidkonto hos bank, 
i syfte att med kort ledtid ha tillgång till likvida medel.

Samtliga leverantörsskulder och övriga skulder i moderbolaget och kon-
cernen 2014 har en förfallotid som är mindre än ett år, samma förfallotid 
rådde för 2013.

Hantering av kapitalrisk

Målet avseende kapitalstrukturen är dels att trygga koncernens förmåga 
att fortsätta sin verksamhet, så att den kan fortsätta att generera avkast-
ning till aktieägarna och nytta för andra intressenter och dels att upprätt-
hålla en optimal kapitalstruktur för att hålla kostnaderna för kapitalet nere.

Aktie- och aktiemarknadsrelaterade risker

Nuvarande och potentiella investerare i TrustBuddy bör beakta att en in-
vestering i TrustBuddy är förknippat med risk och att det inte finns några 
garantier för att aktiekursen kommer att utvecklas positivt. Aktiekursens 
utveckling är beroende av en rad faktorer utöver koncernens verksam-
het, vilka Bolaget inte har möjlighet att påverka. Även om TrustBuddys 
verksamhet utvecklas positivt finns det därför risk att utvecklingen för 
bolagets aktie är negativ.

Förslag till vinstdisposition

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel:

Balanserade vinstmedel 63 736 232
Årets resultat -26 270 921

37 465 311

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så att

i ny räkning överförs 37 465 311
37 465 311

Vad beträffar företagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföl-
jande resultat- och balansräkningar med tillhörande bokslutskommentarer.
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Koncernens resultaträkning

tkr Not 2014

Nettoomsättning 85 081
Aktiverat arbete för egen räkning 1 459
Övriga rörelseintäkter 2 316

88 856
Rörelsens kostnader
Direkta kostnader -15 538
Övriga externa kostnader 3 -57 232
Personalkostnader 4 -37 763
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella  
anläggningstillgångar -4 602

Summa rörelsens kostnader -115 135

Rörelseresultat -26 279

Resultat från finansiell poster
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 5 79
Räntekostnader och liknande resultatposter -26

Resultat efter finansiella poster -26 226

Skatt på årets resultat 6 -708
Årets resultat 11 -26 934
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Koncernens balansräkning

tkr Not 2014-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar
Balanserade utgifter 7 19 384

Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfristiga fordringar 8 782
Summa anläggningstillgångar 20 166

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 17 672
Övriga kortfristiga fordringar 872
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 500

19 044

Kassa och bank
Likvida medel 16 685
Klientmedel 15 225

31 910
Summa omsättningstillgångar 50 954
Summa tillgångar 71 120

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 4

Aktiekapital 811
Övrigt tillskjutet kapital 66 248
Balanserad vinst eller förlust -2 659
Årets resultat -26 934

Summa eget kapital 37 466

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 5 777
Skulder till koncernföretag 10 456
Aktuella skatteskulder 912
Övriga kortfristiga skulder 5 519
Klientmedelsskuld 15 225
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 5 765
Summa kortfristiga skulder 33 654

Summa eget kapital och skulder 71 120

Ställda säkerheter Inga
Ansvarsförbindelser Inga
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Moderbolagets resultaträkning

tkr Not 2014 2013

Nettoomsättning 85 081 57 846
Aktiverat arbete för egen räkning 1 459 -
Övriga rörelseintäkter 1 068 -

87 608 57 846

Rörelsens kostnader
Direkta kostnader -14 018 -4 886
Övriga externa kostnader 3 -60 170 -32 492
Personalkostnader 4 -34 730 -17 387
Av- och nedskrivningar av materiella och  
immateriella anläggningstillgångar -4 602 -2 263

Övriga rörelsekostnader - -414
Summa rörelsens kostnader -113 520 -57 442

Rörelseresultat -25 912 404

Resultat från finansiella poster
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 5 101 16
Räntekostnader och liknande resultatposter -23 -196
Summa resultat från finansiella poster 78 -180

Resultat efter finansiella poster -25 834 224

Bokslutsdispositioner
Koncernbidrag - -462
Övriga bokslutsdispositioner 11 435 184
Resultat före skatt -25 339 -54

Skatt på årets resultat 6 -872 12
Årets resultat -26 271 -42

* Jämförelsetal är enligt fastställd årsredovisning 2013 justerad för ändrade redovisningsprinciper
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Moderbolagets balansräkning

tkr Not 2014-12-31 2013-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar
Balanserade utgifter 7 19 384 7 320
Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 12 1 445 -
Andra långfristiga fordringar 8 488 218

1 933 218
Summa anläggningstillgångar 21 317 7 538

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 17 672 10 283
Fordringar hos koncernföretag 10 896 506
Aktuella skattefordringar - 803
Övriga kortfristiga fordringar 811 353
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 495 683

19 874 12 628
Kassa och bank
Likvida medel 15 613 2 645
Klientmedel 15 225 101 828

30 838 104 473

Summa omsättningstillgångar 50 712 117 101
Summa tillgångar 72 029 124 639

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 4, 9
Bundet eget kapital
Aktiekapital 811 100

Fritt eget kapital
Balanserad vinst eller förlust 63 736 4 335
Årets resultat -26 271 318

37 465 4 653
Summa eget kapital 38 276 4 753

Obeskattade reserver 13 - 435

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 5 766 1 434
Skulder till koncernföretag 10 1 165 10 924
Aktuella skatteskulder 1 310 -
Övriga kortfristiga skulder 4 817 2 785
Klientmedelsskuld 15 225 101 828
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 5 470 2 480
Summa kortfristiga skulder 33 753 119 451
Summa eget kapital och skulder 72 029 124 639

Ställda säkerheter Inga Inga
Ansvarsförbindelser Inga Inga

* Jämförelsetal är enligt fastställd årsredovisning 2013 justerad för ändrade redovisningsprinciper
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Moderbolaget kassaflödesanalys

tkr 2014 2013

Den löpande verksamheten
Rörelseresultat före finansiella poster -25 912 404
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet, mm 4 602 2 264

Erhållen ränta 101 16
Erlagd ränta -23 -196
Betald inkomstskatt 1 241 -1 857

-19 991 631

Ökning/minskning kundfordringar -52 3 312
Ökning/minskning övriga kortfristiga fordringar -7 997 -7 803
Ökning/minskning övriga kortfristiga rörelseskulder 59 595 7 927
Kassaflöde från den löpande verksamheten 31 555 4 067

Investeringsverksamheten
Balanserade utgifter -16 654 -1 453
Investeringar i dotterbolag -1 445 -
Ökning/minskning av kortfristiga placeringar -270 -176
Kassaflöde från investeringsverksamheten -18 369 -1 629

Finansieringsverksamheten
Utbetalt koncernbidrag - -360
Kassaflöde från finansieringsverksamheten - -360

Årets kassaflöde 13 186 2 078
Likvida medel vid årets början 2 645 529
Kursdifferens i likvida medel -218 38
Likvida medel vid årets slut 15 613 2 645

* Jämförelsetal är enligt fastställd årsredovisning 2013 justerad för ändrade redovisningsprinciper
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Noter
Noter gemensamma för moderbolag och koncern. Där inget an-
nat anges, avser belopp tkr. 

Not 1 Redovisnings- och  
värderingsprinciper
Fr.o.m. räkenskapsåret 2014 upprättas års- och koncernredovisningarna 
med tillämpning av årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens all-
männa råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). 
Tidigare tillämpades årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens all-
männa råd förutom BFNAR 2008:1 (K2) och BFNAR 2012:1 (K3). 

Denna årsredovisning har upprättats i enlighet med årsredovisningsla-
gen och BFNAR 2012:1 (K3). Då detta är första gången K3 tillämpas har 
jämförelsesiffrorna omräknats enligt K3. Övergången till K3 har inneburit 
ändrad redovisningsprincip för koncernbidrag (effekterna av övergången 
avseende koncernbidrag visas i not 9) samt redovisning av ränteintäkter 
och räntekostnader för annans räkning och även en särredovisning av 
klientmedel i balansräkningen. Förändringen i redovisning av ränteintäk-
ter och räntekostnader innebär att dessa intäkter inte längre redovisats 
som en intäkt och en lika stor kostnad, vilket i praktiken var ett nollsum-
mespel. I stället finns de inte längre med i resultaträkningen, varken som 
intäkt eller kostnad, vilket innebär att omsättningssiffran har alltså juste-
rats ner med 37 604 tkr (2014), 23 064 tkr (2013) och 11 601 tkr (2012).

Koncernredovisning
TrustBuddy AB upprättar koncernredovisning. Uppgifter om koncernföre-
tag finns i not 12. Dotterföretagen inkluderas i koncernredovisningen från 
och med den dag då det bestämmande inflytandet överförs till koncer-
nen. De exkluderas ur koncernredovisningen från och med den dag då 
det bestämmande inflytandet upphör.

Koncernens bokslut är upprättat enligt förvärvsmetoden. Förvärvstid-
punkten är den tidpunkt då det bestämmande inflytandet erhålls. Identi-
fierbara tillgångar och skulder värderas inledningsvis till verkliga värden 
vid förvärvstidpunkten. Minoritetens andel av de förvärvade nettotillgång-
arna värderas till verkligt värde. Goodwill utgörs av mellanskillnaden mel-
lan de förvärvade identifierbara nettotillgångarna vid förvärvstillfället och 
anskaffningsvärdet inklusive värdet av minoritetsintresset och värderas 
initialt till anskaffningsvärdet.

Mellanhavanden mellan koncernföretag elimineras i sin helhet.

Dotterföretag i andra länder upprättar sin årsredovisning i utländsk valu-
ta. Omräkning av posterna i dessa företags balans- och resultaträkningar 
görs till balansdagskurs respektive avistakurs för den dag respektive af-
färshändelse ägde rum. De omräkningsdifferenser som uppkommer re-
dovisas i koncernens egna kapital.

Utländska valutor
Monetära tillgångs- och skuldposter i utländsk valuta värderas till balans-
dagens kurs. Transaktioner i utländsk valuta omräknas enligt transak-
tionsdagens avistakurs. 

Intäkter
Intäktsredovisningen sker i resultaträkningen när det är sannolikt att de 
framtida ekonomiska fördelarna kommer att tillfalla koncernen och dessa 
fördelar kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Intäkterna består av förlängningsavgifter och administrationsavgifter som 
tas ut från låntagare. Utöver avgifter faktureras SMS intäkter.

Andra typer av intäkter

Ränteintäkter redovisas i enlighet med effektivräntemetoden. Utdelning 
redovisas när rätten att erhålla utdelningen är säkerställd.

Inkomstskatter
Aktuella skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som 
gäller på balansdagen. Uppskjutna skatter värderas utifrån de skattesat-
ser och skatteregler som är beslutade före balansdagen.

Uppskjuten skatteskuld avseende temporära skillnader som hänför sig 
till investeringar i dotterföretag redovisas inte i koncernredovisningen då 
moderföretaget i samtliga fall kan styra tidpunkten för återföring av de 
temporära skillnaderna och det inte bedöms sannolikt att en återföring 
sker inom överskådlig framtid.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra fram-
tida skattemässiga avdrag redovisas i den utsträckning det är sannolikt 
att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning.

Fordringar och skulder nettoredovisas endast när det finns en legal rätt 
till kvittning.

Aktuell skatt, liksom förändring i uppskjuten skatt, redovisas i resultaträk-
ningen om inte skatten än hänförlig till en händelse eller transaktion som 
redovisas direkt i eget kapital. Skatteeffekter av poster som redovisas 
direkt mot eget kapital, redovisas mot eget kapital.

Immateriella tillgångar
Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde mins-
kat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.

Vid redovisning av utgifter för utveckling tillämpas aktiveringsmodellen. 
Det innebär att utgifter som uppkommit under utvecklingsfasen redovisas 
som tillgång när samtliga nedanstående förutsättningar är uppfyllda:

 » Det är tekniskt möjligt att färdigställa den immateriella anläggnings-
tillgången så att den kan användas.

 » Avsikten är att färdigställa den immateriella anläggningstillgången 
och att använda den.

 » Förutsättningar finns för att använda eller sälja den immateriella 
anläggningstillgången.

 » Det är sannolikt att den immateriella anläggningstillgången kommer 
att generera framtida ekonomiska fördelar.

 » Det finns erforderliga och adekvata tekniska, ekonomiska och andra 
resurser för att fullfölja utvecklingen och för att använda den immate-
riella anläggningstillgången.

 » De utgifter som är hänförliga till den immateriella anläggningstill-
gången kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Avskrivningar görs linjärt över den bedömda nyttjandetiden. Avskriv-
ningstiden för internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar 
uppgår till fem år. 

Leasingavtal
Leasingavtal där de ekonomiska fördelar och risker som är hänförliga till 
leasingobjektet i allt väsentligt kvarstår hos leasegivaren, klassificeras 
som operationell leasing. Betalningar, inklusive en första förhöjd hyra, 
enligt dessa avtal redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

Finansiella tillgångar och skulder
Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapital 11 (Fi-
nansiella instrument värderade utifrån anskaffningsvärdet).

Kundfordringar och övriga fordringar

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster 
med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, vilka klassifice-
ras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som för-
väntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffnings-
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värde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade 
beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten perio-
diseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp 
av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallo-
tidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedömer TrustBuddy AB om det finns någon indi-
kation på nedskrivningsbehov i någon utav de finansiella anläggnings-
tillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara be-
stående. Nedskrivning redovisas i resultaträkningsposten Resultat från 
övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar. Ned-
skrivningsbehovet prövas individuellt för aktier och andelar och övriga 
enskilda finansiella anläggningstillgångar som är väsentliga. Exempel 
på indikationer på nedskrivningsbehov är negativa ekonomiska om-
ständigheter eller ogynnsamma förändringar av branschvillkor i företag 
vars aktier TrustBuddy AB investerat i. Nedskrivning för tillgångar vär-
derade till upplupet anskaffningsvärde beräknas som skillnaden mellan 
tillgångens redovisade värde och nuvärdet av företagsledningens bästa 
uppskattning av de framtida kassaflödena diskonterade med tillgångens 
ursprungliga effektivränta. För tillgångar med rörlig ränta används den på 
balansdagen aktuella räntan som diskonteringsränta. Om nedskrivning 
av aktier sker fastställs nedskrivningsbeloppet som skillnaden mellan det 
redovisade värdet och det högsta av verkligt värde med avdrag för för-
säljningskostnader och nuvärdet av framtida kassaflöden (som baseras 
på företagsledningens bästa uppskattning).

Ersättningar till anställda
Kortfristiga ersättningar

Kortfristiga ersättningar i koncernen utgörs av lön, sociala avgifter, betald 
semester, betald sjukfrånvaro, sjukvård och bonus. Kortfristiga ersätt-
ningar redovisas som en kostnad och en skuld då det finns en legal eller 
informell förpliktelse att betala ut en ersättning.

Ersättningar vid uppsägning

Ersättningar vid uppsägning utgår då något företag inom koncernen be-
slutar att avsluta en anställning före den normala tidpunkten för anställ-
ningens upphörande eller då en anställd accepterar ett erbjudande om 
frivillig avgång i utbyte mot sådan ersättning. Om ersättningen inte ger fö-
retaget någon framtida ekonomisk fördel redovisas en skuld och en kost-
nad när företaget har en legal eller informell förpliktelse att lämna sådan 
ersättning. Ersättningen värderas till den bästa uppskattningen av den 
ersättning som skulle krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen.

Pensioner

Företaget har endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Vid avgiftsbe-
stämda planer betalas fastställda avgifter till ett annat företag, normalt 
ett försäkringsföretag, och har inte längre någon förpliktelse till den an-
ställde när avgiften är betald. Storleken på den anställdes ersättningar 
efter avslutad anställning är beroende av de avgifter som har betalat och 
den kapitalavkastning som avgifterna ger. 

Avgifterna för avgiftsbestämda planer redovisas som kostnad. Obetalda 
avgifter redovisas som skuld.

Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade 
kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetal-
ningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponi-
bla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga 
likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kor-
tare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i 
spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten. 

Moderföretagets redovisnings- och värderingsprinciper
Samma redovisnings- och värderingsprinciper tillämpas i moderföretaget 
som i koncernen, förutom i de fall som anges nedan.

Eget kapital

Eget kapital delas in i bundet och fritt kapital, i enlighet med ÅRLs indel-
ning.

Obeskattade reserver

Obeskattade reserver redovisas med bruttobelopp i balansräkningen, in-
klusive den uppskjutna skatteskuld som är hänförlig till reserverna.

Bokslutsdispositioner

Förändringar av obeskattade reserver redovisas som bokslutsdispositio-
ner i resultaträkningen. Koncernbidrag redovisas som bokslutsdisposi-
tioner.

Aktier och andelar i dotterföretag 

Aktier och andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter 
avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpe-
skillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella 
kapitaltillskott och koncernbidrag läggs till anskaffningsvärdet när de 
uppkommer. Utdelning från dotterföretag redovisas som intäkt.

Not 2 Uppskattningar och bedömningar
För att kunna upprätta de finansiella rapporterna, gör styrelsen och bo-
lagsledningen bedömningar och antaganden som påverkar företagets 
resultat och ställning samt lämnad information i övrigt. Uppskattningar 
och bedömningarna utvärderas löpande och baseras på historiska erfa-
renheter och andra faktorer, inklusive förväntningar om framtida händel-
ser som förväntas rimliga under rådande förhållanden. Faktiskt utfall kan 
komma att skilja sig från gjorda bedömningar.

De områden där uppskattningar och antaganden skulle kunna innebära 
betydande risk för justeringar i redovisad värden för resultat och finansiell 
ställning under kommande rapportperioder är främst bedömningar om 
marknadsförutsättningar, nyttjandeperiod för koncernens immateriella 
anläggningstillgångar, värdering av ej aktiverade uppskjutna skatteford-
ringar samt värdering av kundfordringar.

Not 3 Operationella leasingavtal

Koncernen Moderbolaget
2014 2014 2013

Förfaller till betalning  
inom ett år 1 530 1 272 919

Förfaller till betalning se-
nare än ett men inom 5 år 1 317 930 342

2 847 2 202 1261

Koncernen Moderbolaget
2014 2014 2013

Årets kostnadsförda  
leasingavgifter 2 782 2 436 2 146



TrustBuddy AB (publ.) – Årsredovisning 2014 
15

Koncernen Moderbolaget
2014 2014 2013

Medelantalet anställda
Kvinnor 20 18 12
Män 33 30 15
Totalt 53 48 27

Kvinnor/Män Kvinnor/Män Kvinnor/Män
Sverige 2/6 2/6
Norge 6/12 6/11
Danmark 3/4 3/4
Estland 3/3 3/3
Polen 4/5 4/5
Spanien 2/2 -/-
Storbritannien -/1 -/1
Nederländerna -/- -/-
Totalt 20/33 18/30 12/15

Löner, ersättningar, sociala avgifter och pensionskostnader
Löner och ersättningar till styrelsen och verk-
ställande direktören 4 682 4 682 -

Löner och ersättningar till övriga anställda 25 761 23 095 14 432
30 443 27 777 14 432

Sociala avgifter enligt lag och avtal 4 930 4 491 2 540
Pensionskostnader 716 645 131
Totalt 36 089 32 913 17 103

Av pensionskostnaderna avser 255 tkr företagets ledning.

Med verkställande direktören har avtal träffats om avgångsvederlag uppgående till 18 månadslöner.

Styrelseledamöter och ledande befattningshavare

Antal styrelseledamöter på balansdagen

Kvinnor 1 1 -
Män 3 3 5
Totalt 4 4 5

Antal verkställande direktörer och andra ledande befattningshavare

Kvinnor - - -
Män 5 5 4
Totalt 5 5 4

tkr Grundlön, Rörlig Pensions-
styrelsearvoden ersättning kostnad

Eivind Jørundland, Styrelsens ordförande 218 - -
Rune Glasø, Styrelseledamot 81 - -
Trond Ramslie, Styrelseledamot 81 - -
Alf Erik Skuland, Styrelseledamot 81 - -
Linus Lönnroth, Styrelseledamot 50 - -
Jens Glasø, Verkställande direktör 1 912 2 169 90
Linus Lönnroth, Verkställande direktör 90 - -

Andra ledande befattningshavare (3 pers.) 4 284 1 405 165

Summa 6 797 3 574 255

Not 4 Löner, andra ersättningar och sociala kostnader
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Incitamentsprogram
TrustBuddy AB har genom fusionen den 13 februari 2015 tagit över de optionsprogram som tidigare fanns i TrustBuddy Interna-
tional AB. Bolaget har totalt fyra aktuella incitamentsprogram. Prissättning sker enligt Black & Scholes optionsvärderingsmodell.

Det första programmet är riktat till nyckelmedarbetare. Innehavare av teckningsoptioner skall äga rätt att för varje tecknings-
option teckna en (1) ny aktie i Bolaget till en teckningskurs motsvarande 0,57 kr. Anmälan om teckning av aktier kan ske 
under perioden från och med den 1 maj 2014 till och med den 1 juli 2014 och från och med den 1 maj 2015 till och med den 
1 juli 2015. Under året har inlösen skett av 4 300 000 optioner och per den 31 december 2014 finns 3 800 000 utestående.

Det andra programmet beslutades på bolagsstämman den 9 december 2013 och riktades till vissa aktieägare. Varje teck-
ningsoption innebär en rätt att teckna en (1) ny aktie i Bolaget till en teckningskurs om 1,20 kronor och teckning av aktier, kan 
ske från och med den 30 oktober 2015 till och med den 31 december 2015. Programmet avser 37 838 185 optioner.

Det tredje och fjärde programmet beslutades på bolagsstämman den 17 december 2014 och består av 12 880 000 teck-
ningsoptioner avsedda för medlemmar av företagsledningen och andra nyckelmedarbetare, samt ett incitamentsprogram 
för styrelseledamöter bestående av 4 184 000 teckningsoptioner. Teckningskursen uppgår till 1,50 kr och inlösenperioden 
är 6-17 november 2017. Optionerna har ännu ej fördelats till företagsledning, nyckelmedarbetare och styrelse.

Antalet ej utnyttjade teckningsoptioner per den 31 december 2014 uppgår till sammanlagt 58 702 185.  
Samma antal teckningsoptioner registrerades i TrustBuddy AB per 30 december 2014.

Not 5  Övriga ränteintäkter och  
 liknande resultatposter

Koncernen Moderbolaget
2014 2014 2013

Ränteintäkter 20 42 16
Kursdifferenser 59 59 -
Summa 79 101 16

Varav avseende koncern-
företag - 23 -

Not 6  Skatt på årets resultat

Koncernen Moderbolaget
2014 2014 2013

Aktuell skatt -804 -872 12
Uppskjuten skatt 96 - -
Redovisad skattekostnad -708 -872 12

Koncernen Moderbolaget
Avstämning av effektiv skatt 2014 2014 2013

Resultat före skatt -26 226 -25 339 -54
Skatt enligt gällande skat-
tesats för moderföretaget 
(22%)

5 770 5 575 12

Effekt av andra skattesat-
ser i utländska dotterbolag 
och filialer

26 40 12

Icke avdragsgilla kostnader -19 -14 -9
Ej avdragna kostnader - - 29
Ökning av underskottsav-
drag utan motsvarande akti-
vering av uppskjuten skatt

-6 485 -6 473 -32

-708 -872 12

Det svenska underskottsavdraget för 2014 beräknas uppgå till ca 29 568.  
Motsvarande siffra för 2013 uppgick till 145.
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Not 7  Balanserade utgifter

Koncernen Moderbolaget
2014 2014 2013

Ingående anskaffnings-
värden 11 507 11 507 10 080

Årets aktiverade  
utgifter, inköp 16 654 16 654 1 693

Omräkningsdifferenser 121 121 -266
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 28 282 28 282 11 507

Ingående avskrivningar -4 187 -4 187 -1 950
Årets avskrivningar -4 602 -4 602 -2 263
Omräkningsdifferenser -109 -109 26
Utgående ackumulerade 
avskrivningar -8 898 -8 898 -4 187

Utgående restvärde  
enligt plan 19 384 19 384 7 320

Not 8  Övriga långfristiga fordringar

Koncernen Moderbolaget
2014 2014 2013

Ingående anskaffnings-
värden - 218 42

Tillkommande fordringar 824 312 176
Avgående fordringar, 
amorteringar -42 -42 -

Utgående restvärde 
enligt plan 782 488 218

Not 9  Förändring av eget kapital

Moderbolaget
Aktie- Över- Övrigt Summa

kapital kurs- fritt eget  eget
fond  kapital  kapital

Eget kapital 2012-12-31 100 - 4 657 4 757
Justerad ingående balans 
2013-01-01 100 - 4 657 4 757

Omräkningsdifferenser - - 38 38
Årets resultat enligt fast-
ställd resultaträkning - - 318 318

Lämnat koncernbidrag - - -462 -462
Skatteeffekt av koncern-
bidrag - - 102 102

Summa effekt byte av 
redovisningsprincip - - -360 -360

Eget kapital 2013-12-31 100 - 4 653 4 753
Fondemission 711 - -711 -
Erhållna aktieägartillskott - 60 000 60 000 60 000
Omräkningsdifferens - - -206 -206
Årets resultat - - -26 271 -26 271
Eget kapital 2014-12-31 811 60 000 -37 465 38 276

Under året blev TrustBuddy AB ett publikt bolag varpå aktiekapitalet 
ökades till 811 tkr genom en fondemission. Aktiekapitalet består av 
405 546 722 st aktier (464 248 907 st aktier efter utspädning), vilket 
motsvarar ett kvotvärde på 0,2 öre per aktie. Resultat per aktie före 
utspädning är -0,07 kr eller -0,06 kr efter utspädning.

2014 2013

Uppgifter om moderföretaget
TrustBuddy AB var ett helägt dotterföretag till TrustBuddy Internatio-
nal AB, 556510-9583, Stockholm. Koncernredovisning kommer ej att 
upprättas för TrustBuddy International AB, därför att bolaget genom ett 
omvänt förvärv den 13 februari 2015 fusionerades in i TrustBuddy AB. 
Dock kommer, vilket även nämnts i förvaltningsberättelsen, en resultat-
räkning, balansräkning och kassaflödesanalys för TrustBuddy Interna-
tional koncernen att presenteras i ett separat stycke efter noterna.

Inköp och försäljning mellan koncernföretag
Nedan anges andelen av årets inköp och försäljning avseende kon-
cernföretag.
Inköp, (%) 3,5 11,6
Försäljning, (%) - -

Inga väsentliga transaktioner har ingåtts med aktieägare eller styrelse-
ledamöter annat än på marknadsmässiga villkor.

Not 10 Transaktioner med närstående

2014 2013

Förändring av periodise-
ringsfond 435 184

Summa 435 184

Not 11 Bokslutsdispositioner
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Koncernen Org nr Säte
TrustBuddy International  
(Finland) OY Y-2454559-0 Helsingfors

TrustBuddy Spain S.L. B65919219 Barcelona

TrustBuddy Netherlands B.V.   61594296 Heemstede

TrustBuddy 2 UK Limited 8136215 London

TBDY Scoring AS 913 828 852 Kristiansand

Moderbolaget
Kapital- 
andel %

Rösträtts- 
andel % Antal aktier

Bokfört värde 
2014-12-31

TrustBuddy International  
(Finland) OY 100 100 250 26

TrustBuddy Spain S.L. 100 100 3 010 25
TrustBuddy Netherlands B.V 100 100 1
TrustBuddy 2 UK Limited 100 100 101 049 291
TBDY Scoring AS 100 100 3 000 1 103
Summa 1 445

Samtliga andelar i koncernföretag har köpts in under 2014.

Not 12 Andelar i koncernföretag

2014-12-31 2013-12-31

Periodiseringsfond - 435
Summa - 435

Not 13 Obeskattade reserver
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TrustBuddy International ABs 

koncernredovisning

Den 13 febuari registrerades fusionen mellan TrustBuddy International AB 
och TrustBuddy AB, med det sistnämnda som övertagande bolag hos Bo-
lagsverket. Genom denna fusion blev TrustBuddy AB dels koncernmoder, 
dels det på Nasdaq First North noterade bolaget, medan TrustBuddy Inter-
national AB upphörde att existera. 

För att ge aktieägarna så god insyn som möjligt har bolaget valt att inklu-
dera tre räkenskaper i årsrapporten: 1) De nya konsoliderade koncernrä-
kenskaperna med TrustBuddy AB som moderbolag 2) räkenskaperna för 
moderbolaget TrustBuddy AB samt 3) de gamla konsoliderade koncernrä-
kenskaperna med TrustBuddy International som koncernmoder bestående 
av resultaträkning, balansräkning samt kassaflödesanalys.

Det är de två förstnämnda räkenskaperna som utgör officiell del av årsredo-
visningen och således ligger inom revisorns mandat att revidera samt utställa 
revisionsberättelse. De tredje räkenskaperna ligger med för information. 
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RESULTATRÄKNING 2014 2013

Belopp i tkr JAN - DEC JAN - DEC
Nettoomsättning 85 081 57 846
Aktiverat arbete för egen räkning 1 459 -
Övriga intäkter 2 257 -

88 797 57 846

Rörelsens kostnader
Direkta kostnader -15 598 -4 886
Övriga externa kostnader -66 185 -35 295
Personalkostnader -37 767 -19 599
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar -5 029 -2 692
Övriga rörelsekostnader - -583
Summa rörelsens kostnader -124 579 -63 055

Rörelseresultat -35 782 -5 209

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 79 135
Räntekostnader och liknande resultatposter -41 -239
Summa resultat från finansiella investeringar 38 -104

Resultat efter finansiella poster -35 744 -5 313

Bokslutsdispositioner - -
Skatt på periodens resultat -708 -212

Periodens resultat -36 452 -5 525

* Jämförelsetal är enligt fastställd årsredovisning 2013 justerad för änd-
rade redovisningsprinciper

TrustBuddy International ABs 
koncernredovisning
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TrustBuddy International ABs 
koncernredovisning

BALANSRÄKNING

Belopp i tkr 2014-12-31 2013-12-31*

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter 20 625 7 319

Goodwill 101 665 3 200

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer - 15

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga fordringar 782 272

Summa anläggningstillgångar 123 072 10 806

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 17 672 10 283

Skattefordran - 170

Övriga kortfristiga fordringar 5 894 969

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2 922 824

Likvida medel 40 174 47 953

Klientmedel 15 226 101 828

Summa omsättningstillgångar 81 888 162 027

Summa tillgångar 204 960 172 833

Belopp i tkr 2014-12-31 2013-12-31*

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Aktiekapital 15 918 12 806

Bundna reserver - 339

Fria reserver 140 455 49 866

Periodens resultat -36 452 -5 525

Summa eget kapital 119 921 57 486

Avsättningar

Övriga långfristiga skulder 34 221 -

Uppskjuten skatt - 96

Summa långfristiga skulder 34 221 96

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 7 466 6 433

Skatteskulder 909 -

Övriga kortfristiga skulder 6 983 3 022

Klientmedelsskuld 15 225 101 828

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 20 235 3 968

Summa kortfristiga skulder 50 818 115 251

Summa eget kapital och skulder 204 960 172 833

* Jämförelsetal är enligt fastställd årsredovisning 2013 justerad för ändrade 
redovisningsprinciper
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TrustBuddy International ABs 
koncernredovisning

KASSAFLÖDESANALYS
2014 2013

Belopp i tkr JAN-DEC JAN-DEC*
Kassaflöde från den löpande verksamheten
Rörelseresultat före finansiella poster -35 782 -5 209
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 3 692 3 683
Erlagd ränta -41 -239
Erhållen ränta 79 135
Betald inkomstskatt 275 -902
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring  
av rörelsekapitalet -31 777 -2 532

Ökning/minskning  kundfordringar -7 389 3 312
Ökning/minskning kortfristiga fordringar -177 -7 125
Ökning/minskning kortfristiga skulder 9 906 2 031
Kassaflöde från den löpande verksamheten -29 438 -4 314

Investeringsverksamheten
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar -24 440 -
Investeringar i materiella anläggningstillgångar - -17
Balanserade utgifter -16 667 -1 693
Placeringar i övriga finansiella anläggningstillgångar -510 -
Kassaflöde från investeringsverksamheten -41 617 -1 710

Finanseringsverksamheten
Teckningsoptioner 2 451 231
Förändring långfristiga fordringar - -230
Förändring långfristiga skulder - -
Utdelning - -2 758
Nyemission 60 824 56 307
Kasssaflöde från finansieringsverksamheten 63 275 53 550

Periodens kassaflöde -7 780 47 526

Livida medel vid periodens början 47 953 427

Livida medel vid periodens slut 40 173 47 953

* Jämförelsetal är enligt fastställd årsredovisning 2013 justerad 
för ändrade redovisningsprinciper
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Godkännande av årsredovisning

Styrelsen godkänner årsredovisningen för publicering. Moderbolagets och koncernens resultat- och balansräkningar  
kommer att föreläggas årsstämman 2015-04-15 för fastställelse. 

 

Stockholm den 27/3, 2015

Vår revisionsberättelse har lämnats den 27/3, 2015

KPMG AB

Dan Beitner

Auktoriserad revisor

Torsten Örtengren 
Styrelseledamot

Simon Nathanson 
Styrelseordförande

Linus Lönnroth 
Verkställande direktör

Søren Brinkmann 
Styrelseledamot

Tove Mette Dramstad 
Styrelseledamot
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Revisionsberättelse 
Till årsstämman i TrustBuddy AB (publ), org. nr 556794-5083

Rapport om årsredovisningen och koncernre-
dovisningen 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredo-
visningen för TrustBuddy AB (publ) för år 2014. Bolagets årsre-
dovisning och koncernredovisning ingår i den tryckta versionen 
av detta dokument på sidorna 6 - 18.  

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar för årsredovis-
ningen och koncernredovisningen 
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret 
för att upprätta en årsredovisning som ger en rättvisande bild 
enligt årsredovisningslagen och en koncernredovisning som ger 
en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen, och för den 
interna kontroll som styrelsen och verkställande direktören 
bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning och 
koncernredovisning som inte innehåller väsentliga felaktigheter, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.  

Revisorns ansvar 
Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen och koncern-
redovisningen på grundval av vår revision. Vi har utfört revis-
ionen enligt International Standards on Auditing och god revis-
ionssed i Sverige. Dessa standarder kräver att vi följer yrkese-
tiska krav samt planerar och utför revisionen för att uppnå rimlig 
säkerhet att årsredovisningen och koncernredovisningen inte 
innehåller väsentliga felaktigheter. 

En revision innefattar att genom olika åtgärder inhämta revis-
ionsbevis om belopp och annan information i årsredovisningen 
och koncernredovisningen. Revisorn väljer vilka åtgärder som 
ska utföras, bland annat genom att bedöma riskerna för väsent-
liga felaktigheter i årsredovisningen och koncernredovisningen, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. Vid denna 
riskbedömning beaktar revisorn de delar av den interna kontrol-
len som är relevanta för hur bolaget upprättar årsredovisningen 
och koncernredovisningen för att ge en rättvisande bild i syfte 
att utforma granskningsåtgärder som är ändamålsenliga med 
hänsyn till omständigheterna, men inte i syfte att göra ett utta-
lande om effektiviteten i bolagets interna kontroll. En revision 
innefattar också en utvärdering av ändamålsenligheten i de 
redovisningsprinciper som har använts och av rimligheten i 
styrelsens och verkställande direktörens uppskattningar i redo-
visningen, liksom en utvärdering av den övergripande presen-
tationen i årsredovisningen och koncernredovisningen.  

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Uttalanden 
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och koncernredo-
visningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och 
ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av moderbo-
lagets och koncernens finansiella ställning per den 31 decem-
ber 2014 och av dess finansiella resultat och kassaflöden för 
året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är 
förenlig med årsredovisningens och koncernredovisningens 
övriga delar.  

Vi tillstyrker därför att årsstämman fastställer resultaträkningen 
och balansräkningen för moderbolaget och för koncernen. 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar 
Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovis-
ningen har vi även utfört en revision av förslaget till disposition-
er beträffande bolagets vinst eller förlust samt styrelsens och 
verkställande direktörens förvaltning för TrustBuddy AB (publ) 
för år 2014. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner 
beträffande bolagets vinst eller förlust, och det är styrelsen och 
verkställande direktören som har ansvaret för förvaltningen 
enligt aktiebolagslagen. 

Revisorns ansvar 
Vårt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala oss om förslaget till 
dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust och om 
förvaltningen på grundval av vår revision. Vi har utfört revision-
en enligt god revisionssed i Sverige.  

Som underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till dispo-
sitioner beträffande bolagets vinst eller förlust har vi granskat 
om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen. 

Som underlag för vårt uttalande om ansvarsfrihet har vi utöver 
vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen 
granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i bolaget 
för att kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkstäl-
lande direktören är ersättningsskyldig mot bolaget. Vi har även 
granskat om någon styrelseledamot eller verkställande direktö-
ren på annat sätt har handlat i strid med aktiebolagslagen, 
årsredovisningslagen eller bolagsordningen. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.  

Uttalanden 
Vi tillstyrker att årsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i 
förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och 
verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.  

                      

                                                                  

Stockholm den 27 mars 2015    

         
KPMG AB  

          

        

Dan Beitner  
Auktoriserad revisor  
  

 

 

 

   



TrustBuddy AB (publ.) – Årsredovisning 2014 
25

TrustBuddys årsredovisning tillhandahålls som dokument i pdf-format på hemsidan.

Dokumentet är utformat för läsbarhet online och för vanlig utskrift.

Distributionspolicy för årsredovisning

TrustBuddy AB (publ.) – Årsredovisning 2014 1

Årsredovisning 2014
TrustBuddy AB (publ.)



TrustBuddy AB (publ.) 
Biblioteksgatan 9, 111 46 STOCKHOLM

Telefon: +46 8-562 596 00 
http://trustbuddyinternational.com 

e-post: info@trustbuddy.com


